ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Уральский государственный университет путей сообщения»
(УрГУПС)

ПРИКАЗ

« 34 » мая 2023 г.
г. Екатеринбург

Об установлении стоимости обучения СПО
на 2023/2024 учебный год на 1 курсе

На основании Федерального закона от 29.12,2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с Уставом университета и решения Ученого совета от
19.05.2023, протокол № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2023/2024 учебный год размеры стоимости обучения по
специальностям среднего профессионального образования по образовательным программам
подготовки специалистов среднего звена на 1 курсе согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Изменять стоимость предоставляемой образовательной услуги в текущем семестре
для студентов, обучающихся по индивидуальным учебным планам, на основании их личного
заявления. Устанавливать стоимость предоставляемой образовательной услуги с учетом объема
индивидуального учебного плана относительно объема учебного плана соответствующего
курса, семестра, специальности/направления подготовки, исчисляемых в зачетных единицах, с
изменением полной стоимости за весь период обучения.

3. Установить для студентов дальнего зарубежья, принимаемых на 1 курс, размеры
стоимости обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования с увеличением на 20 % от размеров, утверждённых в приложении к приказу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе и связям с производством Сирину Н.Ф..

Первый проректор Е.Б. Азаров

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Акишина Лариса Вячеславовна
Должность: Директор КИЖТ УрГУПС
Дата подписания: 05.06.2023 14:43:43
Уникальный программный ключ:
dcf19b41f1f146045b165aa0f3435083bc58f66db5c53bee0fb2e31549a07c3c

Приложение к приказу №_

о т « ^ / »

т
2023 г.

Стоимость обучения студентов в 2023/2024 учебном году
по специальностям среднего профессионального образования

по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена
на 1 курсе

Наименование специальности Код
специальности

Нормативный
. срок обучения

(год)

Стоимость
обучения,

n v fi

Полная стоимость за весь
период обучения

осн./средн. за год ОСИ. среди.

Челябинский институт путей сообщения - филиал УрГУПС

очная форма обучения
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство 08.02.10 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000

Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000

Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 23.02.06 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000

Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) 27.02.03 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000

заочная форма обучения
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.Юм. 35 000 140 000

Пермский институт железнодорожного транспорта - филиал УрГУПС

очная форма обучения
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство 08.02.10 Зг.10м./2г.10м. 65 000 260 000 195 000

Техническая эксплуатация транспортного
радиоэлектронного оборудования (по видам
транспорта)

11.02.06 Зг.10м./2г.10м. 65 000 260 000 195 000

Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 Зг.10м./2г.10м. 65 000 260 000 195 000
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.10м./2г.10м. 65 000 260 000 195 000

Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 23.02.06 Зг.10м./2г.10м. 65 000 260 000 195 000

Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) 27.02.03 Зг.10м./2г.10м. 65 000 260 000 195 000

заочная форма обучения
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство 08.02.10 Зг.Юм. 41 000 164 000

Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.Юм. 41 000 164 000

Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 23.02.06 Зг.Юм. 41 000 164 000

Курганский институт железнодорожного транспорта - филиал УрГУПС

очная форма обучения
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство 08.02.10 Зг.Юм./2 г. Юм. 72 000 288 000 216 000

Компьютерные системы и комплексы 09.02.01 Зг.10м./2гЛ0м. 72 000 288 000 216 000
Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 Зг.10м./2г.10м. 72 000 288 000 216 000
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.10м./2г.10м. 72 000 288 000 216 000

Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) 27.02.03 ЗгЛ0м./2г.10м. 72 000 288 000 216 000

Наименование специальности Код
специальности

Нормативный
срок обучения

(год)

стоимость
обучения,

nv6

Полная стоимость за весь
период обучения

осн./средн. за год осн. среди.

заочная форма обучения
Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 Зг.Юм. 34 000 136 000
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.Юм. 34 000 136 000

филиал УрГУПС в г. Златоусте

очная форма обучения
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.10м./2г.10м. 67 000 268 000 201 000

Лечебное дело 31.02.01 Зг.10м./2г.10м. 67 000 268 000
Сестринское дело 34.02.01 2г.10м./1г.10м. 67 000 268 000 201 000

Колледж железнодорожного транспорта УрГУПС

очная форма обучения
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство 08.02.10 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000

Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 Зг. 10м./2г. Юм. 75 000 300 000 225 000
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000

Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 23.02.06 Зг.10м./2г.10м. 75 000 300 000 225 000

Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) 27.02.03 Зг.10м./2г,10м. 75 000 300 000 225 000

заочная форма обучения
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 23.02.01 Зг.Юм. 40 000 160 000

Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 23.02.06 Зг.Юм. 40 000 160 000

Медицинский колледж УрГУПС

очная форма обучения
Лечебное дело 31.02.01 2г. Юм. 75 000 300 000
Сестринское дело 34.02.01 2г. Юм. 75 000 300 000 225 000

очно-заочная ( >орма обучения
Лечебное дело 31.02.01 Зг.Юм. 60 000 240 000
Сестринское дело 34.02.01 2г. Юм! 55 000 220 000

Первый проректор
^ 2

'ТСБ. Азаров